
 
Poskytnutí informace 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Český rozhlas obdržel  Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, v níž se domáháte  poskytnutí této informace: 

1, jednotlivý výkon všech FM vysílačů stanice Plus 

2, též stanice Vltava 

3, kolik měsíců bylo odpojeno středovlnné šíření stanice Plus z vysílače v českobudějovické Husově 
kolonii  

4, výkon frekvence 106,4 z vysílače Kleť v letošním roce,v roce 2013,2010,2001 i 1997 

5, přehled FM frekvencí šířících stanici Dvojka (Praha) v letech 2013,2010,2001 i 1997 mezi Třeboní, 
Vimperkem a Vyšším Brodem 

6, které stanice adresované korporace byly šířeny z vysílače Kleť v roce 1990,1996,2001 a 2011 

7, obdobně Kluk 

8, kdy bylo ukončeno vysílání z Kluku 

9, výkon všech stanic šířených ze žižkovského vysílače v Praze – v současnosti a v roce 2011. 
 
K Vaší žádosti Vám poskytujeme tyto informace:  

 

1, jednotlivý výkon všech FM vysílačů stanice Plus 

 
Vysílač Lokalita Kmitočet (MHz) Výkon ERP (kW) 

Brno-Hády Hády 92,6 5,75 
Jihlava Javořice 95,4 20,00 
Liberec Vratislavice 91,3 0,50 

Olomouc Pohořany 107,2 1,00 
Plzeň město Radeč 93,3 10,00 

Praha - město 
Mahlerovy 

sady 
92,6 5,00 

Trutnov Černá hora 101,9 10,00 

Příbram 
Březové 

hory 
103,6 0,05 

Cheb Wolkerova 94,1 0,05 
Karlovy Vary Sídliště 97,8 0,20 

Blansko TVP Blansko 91,5 0,10 

 



Tuto informaci lze získat i z veřejných zdrojů, např. http://www.rozhlas.cz/vysilace/vysilace/?stanice=23 
a kliknutím na příslušné vysílače na mapě se zobrazí podrobné informace. 

 

2, též stanice Vltava 

 
Vysílač Lokalita Kmitočet (MHz) Výkon ERP (kW) 

Brno - Hády Hády 90,4 5,75 
Břeclav J. Palacha 26 96,3 0,20 

České Budějovice Kluk 96,1 40,00 
Hodonín Babí lom 100,4 9,10 

Cheb Zelená hora 106,2 0,70 
Chomutov Jedlák 96,3 9,33 

Jeseník Praděd 98,2 20,00 
Kaplice Poluška 105,9 0,20 

Karlovy Vary Sídliště 105,7 0,20 
Kašperské Hory Javorník 107,2 0,50 

Klatovy Doubrava 88,6 10,00 
Liberec Ještěd 103,9 20,00 
Ostrava Hošťalkovice 104,8 43,00 

Pardubice Krásné 102,7 100,00 
Písek Jarník 105,2 1,00 
Plzeň Krašov 95,6 80,99 

Praha - město 
Mahlerovy 

sady 
105,0 5,00 

Příbram Drahlín 107,0 1,00 
Slavíč GSM 107,9 0,30 

Ústí nad Labem Buková hora 104,5 100,00 
Valašské Meziříčí Strážka 89,9 1,00 

Varnsdorf Jedlová 88,4 0,20 
Vsetín Bečevná 98,3 0,08 

Zlín Tlustá hora 94,8 5,50 
Znojmo Za humny 99,2 3,00 
Jihlava Rudný 88,4 0,10 

Tuto informaci lze získat i z veřejných zdrojů, např. http://www.rozhlas.cz/vysilace/vysilace/?stanice=3 a 
kliknutím na příslušné vysílače na mapě se zobrazí podrobné informace. 

 

3, kolik měsíců bylo odpojeno středovlnné šíření stanice Plus z vysílače v českobudějovické Husově 
kolonii  

http://www.rozhlas.cz/vysilace/vysilace/?stanice=23
http://www.rozhlas.cz/vysilace/vysilace/?stanice=3


Vysílaní ČRo Plus bylo šířeno střídavě na sítí vysílačů SV pro stanici Dvojka (dříve Praha) v čase 16-24 
hodin (v čase 5-16 hodin vysílala stanice Dvojka), a to i na vysílače České Budějovice – Husova kolonie – 
954 kHz / 30 kW. Střídavý provoz stanic na této síti byl ukončen 5.1.2016. 

Od 6.6. 2016 byl pak spuštěn ve stejné lokalitě nový AM/SV vysílač pro stanici ČRo Plus - 1071 kHz / 5 
kW s nepřetržitým provozem 24 hodin denně. 

Konkrétně k vašemu dotazu:  5 měsíců – od začátku ledna 2016 do začátku června 2016. Jde ale o 
přidání nového vysílače na stejné lokalitě. 

 

4, výkon frekvence 106,4 z vysílače Kleť v letošním roce, v roce 2013,2010,2001 i 1997 

Vysílače ČRo České Budějovice na lokalitě Kleť – 106.4 MHz / cca 80 kW ERP se posledních 10 letech 
provozuje s těmito parametry bez změny. Lze se domnívat, že i v roce 2001 nebo dříve měl stejný výkon, 
přesnější  informace nemáme aktuálně k dispozici. 

 

5, přehled FM frekvencí šířících stanici Dvojka (Praha) v letech 2013,2010,2001 i 1997 mezi Třeboní, 
Vimperkem a Vyšším Brodem 

Možnost příjmu (vzdálenějších vysílačů) je ovlivněna zejména konkrétním přijímačem, anténou nebo 
umístěním příjmu, rozdíly jsou velmi značné. 

Současné vysílače přibližně v udané oblasti jsou České Budějovice – Včelná – 103.7 MHz / 1 kW (ERP), 
provoz od roku 1998, Nové Hrady – Dobrá Voda  - 102.2 MHz / 1 kW, provoz od roku 2003, pro pokrytí 
oblasti však mohou mít vliv i vysílače Jihlava – Strážník – 107.1 MHz / 10 kW, Votice – Mezivrata – 103.2 
MHz / 100 kW, Písek – Jarník 98.9 MHz / 1 kW nebo Klatovy - Doubrava-90.3 MHz / 10 kW. 

Přesnější časové údaje ke spuštění vysílačů nemáme aktuálně k dispozici, v dřívější minulosti vůbec 
stanice Dvojka (tehdy Praha) na VKV šířena nebyla. 

 

6, které stanice adresované korporace byly šířeny z vysílače Kleť v roce 1990,1996,2001 a 2011 

Z vysílače Kleť byly a jsou šířeny programy ČRo Radiožurnál (91.1 MHz / 80 kW) a ČRo České Budějovice 
(106.4 MHz / 80 kW). Program ČRo Vltava byl v minulosti šířen z tohoto vysílače, později (1998) byl ale 
přesunut na lokalitu Kluk, odkud je šířen dodnes. 

Informace o přesném časovém určení vysílačů v historii (zejména před r. 2000) nemáme aktuálně 
k dispozici, mj. mohlo se vysílat ještě i v normě OIRT (66 – 74 MHz), dále v roce 1993 se vznikem duálního 
modelu médií (soukromých vysílatelů) byla min. jedna VKV síť tehdejšího Českého rozhlasu převedena 
pro soukromý sektor, a následně pak došlo k výměně sítí mezi ČRo1 a ČRo3. 

   

7, obdobně Kluk 



Z vysílače Kluk byl a je od roku 1998 šířen program ČRo Vltava (96.1 MHz / 40 kW). Před tímto rokem 
nebyly programy ČRo z dané lokality šířené. 

 

8, kdy bylo ukončeno vysílání z Kluku 

VKV vysílání z lokality Kluk je v provozu i nadále, viz program ČRo Vltava – 96.1 MHz / 40 kW ERP  

 

9, výkon všech stanic šířených ze žižkovského vysílače v Praze – v současnosti a v roce 2011. 

Vysílač Praha město – Mahlerovy sady – je z pohledu ČRo využíván 3 stanicemi s výkonem 5 kW ERP. 

V současné době jde o stanice ČRo Radiožurnál – 94.6 MHz / 5 kW, ČRo Vltava – 105.0 MHz / 5 kW a 
ČRo Plus – 92.6 MHz / 5 kW. Poslední jmenovaný vysílač byl do začátku listopadu 2015 využívaný pro 
vysílání stanice ČRo Regina Praha.  
 
 
 
 


	Poskytnutí informace

